

## Atak na wyspę na Morzu Śródziemnym Lampedusa odparty

Z Kwatery Głównej Führera, dnia 8 czerwca. Naczelne Dowództwo Sił Zbrojnych podaje: Na froncie wschodnim dzień przeminął spokojnie. Lotnictwo obrzuciło ubiegłej nocy bombami skutecznie pewien zakład przemysłowy.

Na wschodnim Bałtyku okręty marynarki wojennej zapaliły pociskami opancerzoną wieżę kanonierkę. Wczoraj nieprzyjaciół próbował niespodziewanie zająć wyspę Lampedusa na Morzu Śródziemnym. Włoska załoga odparła atak, zatopiła kilka łodzi

i zniszczyła nieprzyjacielskie oddziały, które wylądowały. Szybkie niemieckie samoloty bojowe atakowały z dobrym skutkiem nieprzyjacielską bazę w Tunisie.

## Echa mowy Dr. Goebbels'a

BERLIN. (DNB). Dyplomatyczny i respondent DNB pisze: Minister Rzeszy dr. Goebbels powiedział podczas wielkiej manifestacji w berlińskim pałacu sportowym, że prawie cała Europa pracuje na rzecz wojny i że dlatego też ta Europa zbierać będzie owoce wspólnej walki i pracy. Dr. Goebbels zapowiedział, że kontynent europejski będzie stanowił po zwycięstwie potężną kontynentalną wspólnotę, złożoną z wolnych narodów, które poświęcą się służbie wspólnej wielkiej sprawy. Tylko w ten sposób Europa będzie mogła dalej żyć. W przeciwnym wypadku rozpadłaby się ona na atomy i wskutek tego stałaby się łatwą zdobyczą anarchii i bolszewizmu. Tego jednak nie może sobie życzyć żaden prawdziwy Europejczyk.

nie lub jeszcze w przyszłości przez rząd francuski środki okazać się skuteczne. Tym nie mniej słuszne wydaje się twierdzenie, iż szef rządu francuskiego, wchodząc z zasadniczych swoich przekonaniach politycznych, zdecydowany jest w kroczyc na drogę, która jedynie może zapewnić Francji jej miejsce w Europie i w świecie. W każdym razie trzeba stwierdzić, że ponad wszystkie historyczne spory, których trzymają się ludzie wiecznie wczorajsi, jak figuranci Anglii i Stanów Zjednoczonych, de Gaulle i Giraud, zapanujący zupełnie o faktach politycznych, znajduje jednak dalekowiedzący, prawdziwy Francuz drogę do Europy. Nie do Europy ujarzmionych narodów, jak to twierdzi złośliwie strona nieprzyjacielska, lecz do Europy wolnych narodów, które, jak podkreślił dr. Goebbels, otrzymają swe miejsce stosownie do swych świadczeń. Kilkakrotnie powoływał się Laval na jego ostatnie rozmowy w Kwaterze Głównej Führera pozwalając przypuszczać, że omawiano tam nie mglisto teoretyczne, lecz bardzo realne i brzemienne w przyszłość sprawy polityczne. Wzmianka szefa rządu francuskiego, że Francja pozostaje sąsiadem Niemiec i Włoch i dlatego musi z tymi krajami utrzymywać serdeczne i pełne zaufania stosunki, ponieważ każda inna polityka szkodliwa jest dla interesów Francji, wzbudza specjalną uwagę w Berlinie. Koniec końców można przyznać szefowi rządu francuskiego, że opowiedział się on za ideą europejską, w której, jak to oświadczył minister Rzeszy dr. Goebbels, chodzi o harmonijną współpracę wolnych narodów na wspólnej przestrzeni życiowej. Dlatego polityka z Montoire, mimo wielu błędów zdołała wydać swoje owoce.

## Włoski komunikat wojenny

RZYM, 7.6. (DNB). Kwatery główna sił zbrojnych podaje: Na Morzu Śródziemnym zapaliły jednostki włoskiej marynarki wojennej nieprzyjacielską łódź podwodną. Kilkomotorowe samoloty nieprzyjacielskie obrzuciły bombami Mesynę, Reggio Calabria i inne pomniejsze miejscowości przy sycylijskiej drodze morskiej. Myśliwce włoskie wystąpiły do walki z eskadrami nieprzyjacielskimi i strąciły cztery bombowce czteromotorowe. Piąty samolot został zestrzelony przez baterię obrony lądowej i spadł na ziemię. W dniu wczorajszym Pantalleria była celem ponownych ataków lotniczych, podczas których przez myśliwce i przez artylerię przeciwlotniczą zniszczonych zostało siedem samolotów. W walce z niemieckimi myśliwcami stracił nieprzyjaciół na południe od Sycylii dalsze dwa samoloty bojowe i jeden samolot typu Spitfire nad wyspą Linoza. Trzy samoloty włoskie z walki dziennej nie powróciły do swoich baz.

## Wyniki japońskiej ofensywy lotniczej w Chinach środkowych

NANKIN (DNB). Komunikat tygodniowy biura prasowego głównej kwatery armii japońskiej w Chinach, powiadamia, że japońska lotnia ofensywa osiągnęła w zupełności swój cel i zakończyła się po jednomiesięcznym trwaniu. W okręgu, gdzie się odbywały działania wojenne, na zachód od jeziora Tungting zabrali Japończycy 5.923 jeńców, zdobyli statki rzeczne o łącznym tonażu 16.000 TRB, 90 dział, jak również wielką ilość oręża i amunicji. Chińczycy Czungkingu postradali w zabitych 36.000 ludzi. W prowincji Honan rozpoczęto 30 maja koło Ehinchientsi nad Żółtą rzeką oczyszczanie terenu przyczem nieprzyjaciół stracił 2500 żołnierzy. Lotnictwo japońskie było również w zeszłym tygodniu nadzwyczaj czynne, w szczególności w zachodnich Hupeh, na północ od Szetszungu, gdzie bombardowano ważne obiekty.

## Zachwiane sympatie Holandii do Anglików

GENEWA (DNB). Gazeta „Manchester Guardian” tytułuje pewien artykuł, napisany przez żołnierza holenderskiego stacjonowanego w Anglii, słowami „Anglia, widziana oczami aliantów”. Artykuł ten mówi, że w Anglii nie powinni wierzyć, jakoby każdy mieszkający w niej uchodził za był zobowiązany do odczuwania wdzięczności dla imperium brytyjskiego w takim stopniu, że by w ciągu całego swego życia uważał tylko brytyjski charakter i tryb życia za jedynie prawdziwy. Jako Holender musi on przyznać, że dawniej chwalono w Holandii brytyjskie imperium ponad miarę — i jak obecnie widzą to Holendrzy przybywający od Anglii — ponad istotną zasługę. W ciągu tej wojny ta sympatia dla Anglii została wystawiona na ciężkie próby. Należy stwierdzić z całą pewnością, że najpierwszą rzeczą, jakiej pragnie każdy zamieszkały w Anglii uchodźca, jest powrót do ojczyzny. Można powiedzieć, że wszystko, co odwieka jego szybki powrót do kraju, poczytuje on sobie jako krzywdę. Postawa, jaką w przyszłości zajmie Anglia, zadecyduje z czasem o ustosunkowaniu się do niej uchodźców. Istnieje pewna warstwa społeczna w Anglii, która jest niezdolna. Są to zarozumiałcy, którzy dawniej nigdy nie byli w obcym kraju, za wyjątkiem tych hord, które atakowały muzea, a potem w swych głowach wytworzyły sobie takie pojęcie, że na kontynencie europejskim nie ma nic innego, jak tylko rozmaite ruiny, zamieszkałe przez innych, obcych ludzi. Ci zarozumiałcy nawet nie przypuszczali, że na kontynencie europejskim istnieją systemy społeczne. Dla nich istnieje tylko Anglia z czasów przed Beveridge'm, którą oni w swym mniemaniu prawie nie odróżniają od biblijnego raju. W końcu ten żołnierz holenderski uważa, że podziw uciekinierów dla Anglii może być jedynie większym, gdy się „te wszystkie wolności” opuści. Jak dotychczas jednak każdy z Holendrów tęskni do domu. Anglikom można tylko poradzić, aby oni nie tak często pytali cudzoziemców, przebywających w ich środowisku, jak im się ten kraj podoba.

## Prasa włoska o mowach ministrów Speer'a i Dr. Goebbels'a

RZYM. (DNB). Cała prasa włoska z niedzieli publikuje pod wielkimi tytułami na pierwszych stronach obie mowy ministrów Rzeszy Speer'a i ministra Rzeszy dr. Goebbels'a. „Obie mowy” tak pisze gazeta „Voce d'Italia”, zarysowują pozycję Niemiec i mocarstw Osi w nowej fazie wojny europejskiej. Dowody podane przez ministra Rzeszy są najlepszą odpowiedzią na przechwałki nieprzyjaciela, pisze „Popolo di Roma”. Odebrane zostały nieprzyjacielowi wszelkie iluzje, że można zniszczyć potencjał militarny Niemiec przez ataki bombowe.

Aczkolwiek nieprzyjaciół uważa się na polu uzbrojenia nie do pokonania, jednak obecnie słowa Churchilla: „Czas nagli” stają się zrozumiałe. Oświadczenia ministra Rzeszy Speer'a muszą podzielać na Churchilla, Roosevelta i Stalina jak zimna woda, — pisze dyplomatyczny współpracownik agencji Stefani. Chwilowa przerwa na różnych frontach nadaje podany liczbom zbrojeń szczególne znaczenie. Każdy wszak wie, że krok za krok z niemieckim uzbrojeniem idzie we Wschodniej Azji tak samo potężne uzbrojenie.

## Zabici terroryści bułgarscy byli również mordercami postać Janoffa i pułkownika Panteffa

SOFIA (DNB). W sobotę wieczorem opublikowała dyrekcja policji następujący komunikat: SEWILLA (DNB). Fala upałów, panujących w całej Hiszpanii, przybrała na sile przede wszystkim w Hiszpanii Południowej. I tak, odnotowano w Sewilli w sobotę 51,8 stopni na słoncu, a 41,3 stopni w cieniu. Jest to temperatura, jakiej nie widziano w Sewilli już od wielu lat.

podczas dochodzeń w związku z zastrzeleniem w ostatnich czasach w Sofii terrorystów, stwierdzono, że zabity komunistyczny terrorysta Jordan Marinoff Pietroff, pochodzący z Alfatar (Bułgaria Północna) jest mordercą byłego szefa policji w stanie spoczynku, Panteffa.

## Nieufność Indyj do Stanów Zjednoczonych

SZTOKHOLM (DNB). Były wydawca gazety „India Sun”, Henry Polak, uchodzący za rzeczoznawcę do spraw Indyj, powrócił niedawno z podróży dla wygłaszania odczytów ze Stanów Zjednoczonych. Podzielił się on swymi wrażeniami na zebraniu Towarzystwa Wschodnio - Indyjskiego w Londynie, odbytym pod przewodnictwem przedstawiciela Indii w angielskim gabinecie wojennym. Zaznaczył on, że wiele osób w Stanach Zjednoczonych „zdradza wprost nieprawdopodobną ignorancję najprostszymi faktami, dotyczącymi Indyj”. Zdaniem mówcy, dało się stwierdzić w pewnych wpływo-

wych sferach nadmierną gotowość przywłaszczania sobie prawa, rzekomo upoważniającego do wtrącania się do innych spraw i posiadając dostateczną znajomość rzeczy i doświadczenia. W kołach hinduskiej partii kongresu i w tamtejszych sferach towarzyskich daje się stwierdzić wzrost nieufności. Istnieje obawa, że zainteresowanie Stanów Zjednoczonych Indiami, obecność tam oddziałów Stanów Zjednoczonych oraz udział techników amerykańskich w pracy fabryk zbrojeniowych Indyj są oznakami, że Imperium Stanów Zjednoczonych zastąpi imperializm Wielkiej Brytanii.

## 900.000 dzieci sowieckich zmuszonych do ciężkich robót

GENEWA. Paweł Hold, polski ym piętnastomiesięcznym pobycie w Związku sowieckim, ogłasza w londyńskim piśmie „Daily Express” artykuł, w którym stwierdza, że młodzież sowiecka w stu procentach jest wciąż nieją do wysiłków wojennych państwa, gdyż albo musi ona pracować, albo też jest szkoloną wojskowo. Już od kołyski są dzieci sowieckie obnażmiane w wojnie. Chłopcy i dziewczęta w wieku od 14 do 15 lat pracują w fabrykach i na robotach rolnych, podczas gdy chłopcy w wieku od 12 do 14 lat są już szkoleni „wojskowo”. Tylko do 12-go roku życia sowieckie dzieci pobierają naukę w szkołach. Następnie odbywa się „wybór” — do przemysłu lub „do szkół wojskowych”. Rodzice tej niewielkiej wybranej ilości dzieci, które mogą uczyć

szczać do wyższych klas względnie do uniwersytetu, muszą dziś znowu opłacać za naukę. Te zmiany zostały już przeprowadzone w roku 1940, ze względu na konieczności wojenne, aby ograniczyć ogólny stan nauczania. Obecnie została część uczniów od 12 roku życia przekazana do szkoły wojskowej. Prawie 50 do 60 procent dzieci uczęszcza rok lub dwa lata do sowieckich „szkół handlowych”. W roku zeszłym wyznaczono 900.000 dzieci sowieckich do fabryk oręża na Ural: i w Moskwie. W tym roku prawdopodobnie liczba ta będzie zdwojona. W Magnitogorsku w fabryce tanków pracuje „tylko” 5.000 dzieci. Oprócz tego zatrudnia się dzieci w kolejnictwie, w kopalniach, na pokładach naftowych i w fermach kolektywnych.

## Pomyślne walki lokalne na środkowym i północnym odcinku frontu wschodniego

BERLIN (DNB). Na frontach nad Dońcem dzień onegdajszymi minął na ogół spokojnie. Koło Lisczańska rozwinęły się gwałtowne walki artyleryjskie, w których baterie niemieckie górowały. Samoloty bojowe i bombowce zaatakowały ponownie ważne obiekty na północ od środkowego Dońca i zrzucały swe bomby na kwatery wojskowe, dworce kolejowe i na przygotowane do startu samoloty. Na północ od Sjewski usiłował bolszewicy poprawić swoje pozycje, atakując pewną miejscowość, ufortyfikowaną jako punkt oporu. Po jednogodzinnej walce odparto nieprzyjaciela w kontrataku. Na pobojowisku pozostało 200 poległych bolszewików. Dalsze ataki załamały się w ogniu ciężkiej broni. Tak sa-

mo z dotkliwymi stratami dla Sowietów załamały się prowadzone w trzech różnych miejscach na froncie pod Kirowem ataki. Poza licznymi karabinami w ręce grenadierów niemieckich wpadło w tym tylko miejscach dziesięć miotaczy płomieni. Na środkowym odcinku frontu lotnictwo miało również tylko lokalne zadania bojowe. Szybkie samoloty bojowe zaatakowały linię kolejową Szczigry — Kursk przerywały ją w różnych miejscach zrzuconymi bombami i trafiły w załadowany materiałem wojennym pociąg. Na południe od Bielewa bombardowały samoloty szurmowe baterie przeciwnika i zniszczyły cztery działa. W rejonie jeziora Ilmen ograniczyły się działania bojowe do walk artyleryjskich. Natomiast

na froncie leningradzkim usiłował nieprzyjaciół po silnym przygotowaniu artyleryjskim wdrzeć się do niemieckich okopów rzucając do ataku jedną karabiną kompanię. Grenadierzy niemieccy zniewieczyli atak przeciw natarciem i odrzucili bolszewików. Samoloty bojowe bombardowały na froncie północnym stację Nowogrodem i Starą Russą jako też centra z posiłkami dla Leningu na wybrzeżu jeziora Ładoga. Na dalekiej północy zaatakowały one celnymi bombami obozy wojskowe w rejonie Kowdy i okręty na wodach koło Murmańska. Ubezpieczając ataki lotnicze zestrzeliły niemieckie myśliwce na odcinku północnym i na froncie Oceanu Lodowatego dzie więć samolotów sowieckich

